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7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi

Erityistavoite

7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä

Tukimuoto

Perusrakenteen investointituki

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Ruokolahden kuntakeskuksen satama- ja ranta-alueen kehittämishankkeella vastataan voimakkaasti kasvaviin 
tarpeisiin eteläisen Saimaan ja Haapaselän matkailu- ja virkistyskäytön kehittämistarpeeseen kestävän 
kehityksen mukaisesti. Tuetaan turvealan kykyä hyödyntää vihreää siirtymää. Hanke edistää Haapaveden 
suojelullisia toimia ja ehkäisee Saimaan herkän vesistöluonnon kulumista. Hankkeella luodaan edellytyksiä 
Saimaaseen tukeutuvan matkailu- ja virkistysliiketoiminnan kehittämiselle koko eteläisen Saimaan alueella 
vahvistaen kansainvälisen matkailuliiketoiminnan kehittymistä Imatra-Lappeenranta talousalueen, Etelä-
Karjalan maakunnan ja laajemmin eteläisen Saimaan alueella. Hankkeessa rakennetaan Ruokolahden 
kuntakeskuksen satama- ja ranta-alue vastaamaan Saimaan, erityisesti Haapaveden kestävän hyödyntämisen 
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tarpeita, luodaan yritys- ja toimijaekosysteemi, joka luo uutta kansainvälistä liiketoimintaa ja parantaa 
työllisyyttä. Ekosysteemin toimintaa kehitetään jatkuvuuspariaatteell a koulutus-, kaupallistamis- ja TKI-
toimenpitein yhteistyössä koulutusorganisaatioiden ja yrityspalvelutoimijoiden kanssa.

Hankkeen toimenpiteet

Toimenpiteet voidaan jakaa viiteen eri työpakettiin:
1. Satama- ja ranta-alueen infrastruktuurin rakentaminen ja kehittäminen. Saimaan rantaan sijoittuvien 
rakenteiden luominen järvi-alueen kestävän ja ympäristöystävällisen käytön mahdollistamiseksi.-rantaraitin 
rakentamisen loppuunsaattaminen ja jatkokehitystyöt, uimaranta-alueen kehittäminen-vierasvenelaiturin, 
huoltoinfran, pysäköinti ja lepoalueen rakentaminen satamaan-kunnanviraston, entisen poliisiaseman alueen 
ja Saimaan rannan väliin jäävän alueen rakentaminen rantapuistoksi: tapahtuma-aukio, paviljonki, palvelu- 
ja toimijatalo (sisältäen uudenlaisen ad-hoc-toimistohotellin ja etätyötilakokonaisuuden), huoltorakennus, 
rantasauna, portaat, ja kohteen viherrakentaminen
2. yrittäjyysverkoston kasvattaminen- Turvealan toimijoiden ja muiden kunnassa jo olevien ja uusien kehittyvien 
yritysten kartoittaminen ja houkuttelu verkostoon. Markkinointimateriaalin tuottaminen ja yritysten tarpeiden 
kartoitus (kartoitetaan olemassa olevat verkostot & kysellään toiveet ja tarpeet yrityslähtöisesti).
3. koulutus- ja kehittämismallin luominen.- Turvealan ja sen siirtymää tukevien koulutus- ja rekrytointitoimien 
edistäminen maakunnan koulutus- TKI- ja yrityspalvelutoimijoiden kanssa tuottamaan innovaatioita, 
yritystoimintaa, ja jossa yritysten ja opiskelijoiden koulutusta ja yritysten kehittämistoimenpiteitä voidaan 
toteuttaa matalan kynnyksen mukaisesti yritysten omassa toimintaympäristössä (valmentava pedagogiikka).
4. kaupallistamismallin luominen-tuetaan yrityksiä ja yrittäjiksi aikovia liikeideoiden ja innovaatioiden 
kaupallistamistoimenp iteissä kunnan tarjoaman elinkeinopalvelujen ja maakunnassa olevien yrityspalvelujen 
(KEHY ja Business Mill) avulla.- yrittäjäverkoston kasvattaminen edistämään vähähiilisen siirtymän aiheuttamia 
sosioekonomisia ja ympäristöllisiä haittavaikutuksia työllisyyden ja kestävien aluetalouksien turvaamiseksi
5. Hallinto- hankkeen hallinto, viestintä ja sidosryhmätoiminta Ruokolahden kunnan toteuttamana

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Karjala

Kunnat

Ruokolahti

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 1,5 % investointi
Palkkakustannusten ilmoitustapa
Matkakustannusten ilmoitustapa
Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin? Ei

Kustannusarvion tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Investoinnit 1 125 900 1 125 900
Flat rate 1,5 % investointi 16 888 16 888
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 1 142 788 1 142 788

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 799 951 799 951 70,00
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus 342 837 342 837 30,00
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 1 142 788 1 142 788 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman ja toimintalinja 7. Oikeudenmukaisen siirtymän 
Suomi mukainen ja sopii rahoitettavaksi erityistavoitteesta 7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti 
oikeudenmukainen siirtymä.

Hankesuunnitelma on selkeästi rakennettu. Hankkeella on selkeästi määritellyt tavoitteet. Hankkeen 
toimenpiteet on esitetty riittävällä tarkkuudella: toimenpidesuunnitelmalla on realistinen aikataulu tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Ruokolahden kunnalla on resurssit huolehtia investoinnin ylläpidosta hankkeen päättymisen 
jälkeen.

Hankkeessa toteutettavalla Ruokolahden kunnan perusrakenteen investoinnilla (kuntakeskuksen satama- 
ja ranta-alueen perusparannus) on merkittävä vaikutus kunnan elinvoiman kehittämisen näkökulmasta. 
Investoinnin hyötyjiä ovat sekä kuntalaiset että kunnan ja laajemmin maakunnan elinkeinoelämä. Hanke luo 
edellytyksiä uudenlaisen liiketoiminnan syntymiselle kuntaan sekä parantaa asukkaiden viihtyvyyttä. Hankkeella 
arvioidaan olevan positiivinen vaikutus myös kunnan matkailun kehittämisen näkökulmasta. Hankkeen 
toimenpiteillä arvioidaan olevan positiivista ympäristövaikutuksia vesistöihin (Haapavesi, Saimaa).

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hankehakemus on jätetty EURA-järjestelmään 13.6.2023. Täydennetty hankehakemus on toimitettu 31.7., 
9.10., 10.11. ja 13.11.2023.

Etelä-Karjalan liiton rahoittajat arvioivat hankkeen arviointikokouksessa 26.9.2023. Hanke sai erityisten 
valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa riittävät pisteet. Hanke toteuttaa Etelä-Karjalan maakuntaohjelman 
ja älykkään erikoistumisen kärkivalintoja sekä alueellisen siirtymäsuunnitelman tavoitteita. Hanketta esitetään 
rahoitettavaksi rahoittajan arviossa esitetyin perusteluin.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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